
 C O M U N E  D I  S A N T ’ O R E S T E  
Città metropolitana di Roma Capitale 

 

Ordinanza sindacale n. 9 del 01.07.2025 

 
OGGETTO: CHIUSURA ASILO NIDO PER INTERRUZIONE TEMPORANEA DELL’EROGAZIONE IDRICA  

 

IL SINDACO 

 
VISTA la nota Prot.n.5726 del 24/06/2025 con la quale la società “Acea Ato2”, in qualità di gestore 

del servizio idrico integrato, ha comunicato la sospensione dell’erogazione idrica nella giornata del 

04/07/2025, dalle ore 08:00 alle ore 16:00 per interventi di manutenzione straordinaria urgenti che 

interesserà, tra l’altro, varie località del Comune di Sant’Oreste, come da elenco diffuso;  

 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il 

regolare funzionamento dei servizi igienico-sanitari e del servizio di refezione negli Istituti scolastici, 

pregiudicando il normale svolgimento delle attività didattiche e dei servizi connessi, compresi i 

normali servizi di pulizia degli ambienti scolastici al termine delle lezioni;  

 

Al fine di evitare disagi e pericoli per la pubblica incolumità derivanti dalla mancanza di acqua 

corrente e dall’assenza delle necessarie condizioni igienicosanitarie, a tutela della salute della 

popolazione scolastica, dover disporre la chiusura dell’asilo nido comunale per l’intera giornata del 

04/07/2025. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare, gli artt. 50 e 54;  

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate, la chiusura dell’Asilo Nido 

Cubo Magico per l’intera giornata del 04/07/2025  

 

DISPONE 

 

1) La trasmissione della presenta ordinanza:  

➢ al Prefetto di Roma,  

➢ al Comando di Polizia Locale;  

➢ al Comando Carabinieri stazione locale;  

➢ al Responsabile dell’Asilo nido comunale;  

 

2) La pubblicazione all’Albo on line e nella home page del sito istituzionale.  

 

INFORMA 

 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo della Regione Lazio entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni 

dalla notifica del provvedimento medesimo.  
 
 
 
 

                                                                  Il Sindaco 

                                                                    Prof. Arch. Gregory Paolucci 


		2025-07-01T10:20:48+0000
	GREGORY PAOLUCCI




